
 

BADAN PENGELOLA KEUANGAN HAJI 
Menara Bidakara 1, Lt. 5 & 8, Jl. Gatot Subroto Kav. 71-73, Jakarta Selatan 12870 

 

PENGUMUMAN REQUEST FOR QUOTATION (RFQ) DAN  
PERMINTAAN PENDAFTARAN CALON PENYEDIA 

RENCANA PENGADAAN PERANGKAT KERAS PENDUKUNG (HARDWARE – HW) 
Nomor: B. 16003/BPKH/BP/A7.4/11/2022   

 
Dalam rangka persiapan pemilihan calon penyedia barang/jasa melalui Pengadaan Langsung 

di lingkungan BPKH, bersama ini kami sampaikan rencana pengadaan, sebagai berikut: 
 

 

Nama Paket Pekerjaan : Pengadaan Perangkat Keras Pendukung (Hardware – HW) 
   
Spesifikasi/Ruang Lingkup 
Pekerjaan 

: Penyedia dalam pelaksanaan pekerjaan ini bertanggung jawab 
untuk menyediakan barang, sebagai berikut: 
 

a. 1 (satu) set perangkat video conference, yaitu 1 (satu) set 
perangkat keras video conference Logitech Rally Plus, 
dengan spesifikasi: 
▪ Rally Camera  
▪ Rally Display Hub  
▪ Rally Table Hub 
▪ Rally Speaker (x2) 
▪ Rally Mic Pod (x2) 
▪ Remote control 
▪ USB Type C to USB Type C, USB Type A to USB Type B, 

CAT6A  
▪ Ethernet cable, HDMI Type A (x2), A/C cables (x2)  
▪ Power Supplies (x2) 

 

b. 3 (tiga) unit perangkat access point Ruckus R510 berserta 3 
(tiga) lisensi untuk Zone Director, dengan spesifikasi: 
▪ Wi-Fi Standards IEEE 802.11a/b/g/n/ac Wave 2 

 

Supported Rates 
- 802.11ac: 6.5 to 867Mbps (MCS0 to MCS9, NSS = 1 

to 2 forVHT20/40/80) 
- 802.11n: 6.5 Mbps to 300Mbps (MCS0 to MCS15) 
- 802.11a/g: 54, 48, 36, 24, 18, 12, 9, 6Mbps 
- 802.11b: 11, 5.5, 2 and 1 Mbps  

 

Supported Channels  
- 2.4GHz: 1-13  
- 5GHz: 36-64, 100-144, 149-165  

 

MIMO 
- 2x2 SU-MIMO 
- 2x2 MU-MIMO  

 

Spatial Streams  
- 2 SU-MIMO 
- 2 MU-MIMO  

 

Radio Chains and Streams · 2x2:2  
Channelization · 20, 40, 80MHz  
Security 



Pernyataan Pelaku Usaha: 
Dengan mengikuti tahapan proses pengadaan ini, Pelaku Usaha mengakui dan menyatakan bahwa BPKH berhak 
sewaktu-waktu membatalkan, menunda proses pengadaan, dan/atau memilih secara mutlak Pelaku Usaha yang 
akan diundang mengikuti tahapan Pengadaan Langsung, dan atas tindakan BPKH dimaksud Pelaku Usaha 
membebaskan BPKH dari segala tuntutan dan gugatan dalam bentuk apapun. 

 
 

- WPA-PSK, WPA-TKIP, WPA2 AES, WPA3, 802.11i, 
Dynamic PSK  

- WIPS/WIDS  
 

Other Wi-Fi Features  
- WMM, Power Save, Tx Beamforming, LDPC, 

STBC,802.11r/k/v  
- Hotspot  
- Hotspot 2.0 
- Captive Portal · WISPr 

 

c. 4 (empat) Unit perangkat laptop LENOVO ThinkPad X13 G2 
I7-1165G7 13,3 Inch, dengan spesifikasi: 
▪ Processor : Intel Core i7-1165G7 (4C / 8T, 2.8 / 4.7GHz, 

12MB)  
▪ RAM : 16GB Soldered LPDDR4X-4266MHz  
▪ Penyimpanan : 1 TB SSD M.2 2280 PCIe TLC Opal  
▪ Ukuran Layar : 13.3" WUXGA (1920x1200) IPS 300nits 

Anti-glare, Touch  
▪ Tipe Layar : 2560 x 1664 pada 224 piksel per inci 

dengan dukungan untuk 1 miliar warna  
▪ Kamera : Kamera FaceTime HD 1080p  
▪ Graphics : Intel Iris Xe 

 

d. 1 (satu) Unit Printer HP DesignJet T250 24 inch, dengan 
spesifikasi:  
▪ Bahasa: JPEG, URF  
▪ Maksimal Resolusi: 2400 x 1200 dpi  
▪ Kecepatan Cetak: 30 sec/page on D, 76 D prints per 

hour  
▪ Maks. Besaran Kertas: A1  
▪ Memori Standar: 512 MB  
▪ Jaringan: Gigabit Ethernet (1000Base-T)  
▪ Konektivitas:  

• USB  

• Ethernet  

• Wifi Tipe  
▪ Tinta tinta:  

• Dye-based (C, M, Y)  

• Pigment-based (K)  
▪ Jumlah Warna: Tinta 4 (Cyan, Magenta, Yellow, Black) 

   
Syarat Izin Usaha : Memiliki izin usaha dengan Kategori/Kode KBLI 4651, 6201, 

6202, atau 6209. 
   
Waktu Pelaksanaan 
Pekerjaan 

: 15 (lima belas) hari kalender 

   
Keluaran (Output) : 1 (satu) Paket Pekerjaan dengan Keluaran (Output), berupa:  

 

a. 1 (satu) set perangkat video conference; 
b. 3 (tiga) unit perangkat access point Ruckus R510 berserta 3 



Pernyataan Pelaku Usaha: 
Dengan mengikuti tahapan proses pengadaan ini, Pelaku Usaha mengakui dan menyatakan bahwa BPKH berhak 
sewaktu-waktu membatalkan, menunda proses pengadaan, dan/atau memilih secara mutlak Pelaku Usaha yang 
akan diundang mengikuti tahapan Pengadaan Langsung, dan atas tindakan BPKH dimaksud Pelaku Usaha 
membebaskan BPKH dari segala tuntutan dan gugatan dalam bentuk apapun. 

 
 

(tiga) lisensi untuk Zone Director; 
c. 4 (empat) Unit perangkat laptop LENOVO ThinkPad X13 G2 

I7-1165G7 13,3 Inch; dan 
d. 1 (satu) Unit Printer HP DesignJet T250 24 inch 
dengan spesifikasi/ruang lingkup sesuai dengan yang 
ditentukan. 

   
Perkiraan Maksimal Biaya :  Rp249.000.000,- (Dua Ratus Empat Puluh Sembilan Juta 

Rupiah). 
 

Mengingat proses pengadaan akan dilaksanakan melalui aplikasi pengadaan BPKH, maka 
bagi Para Pelaku Usaha yang kompeten dan berminat mengikuti proses pengadaan ini namun belum 
terdaftar/belum diaktivasi sebagai Penyedia yang Terkualifikasi dalam Vendor Management System 
(VMS) BPKH, diwajibkan untuk melakukan pendaftaran terlebih dahulu dengan mengakses tautan 
http://vendor.pengadaan.com/ dan mengirimkan screen shot halaman isian data Pelaku Usaha yang 
bersangkutan di portal pengadaan.com kepada Divisi Pengadaan dan Umum BPKH melalui email 
divisi.pengadaan@bpkh.go.id paling lambat pada hari Senin, 21 November 2022 Pukul 15.00 WIB 
dengan Subject: Pendaftaran Rencana Pengadaan Perangkat Keras Pendukung (Hardware – HW), 
serta dilanjutkan dengan login di https://eproc.bpkh.go.id/. 

Mengingat pengadaan.com adalah portal pengadaan yang dikelola pihak ketiga diluar BPKH, 
maka segala dinamika/keterlambatan yang terjadi dalam proses pendaftaran di portal 
pengadaan.com yang menyebabkan Pelaku Usaha tidak dapat mengikuti proses pengadaan ini 
sepenuhnya menjadi tanggung jawab/risiko Pelaku Usaha.  

Khusus bagi Pelaku Usaha yang telah terdaftar sebagai Penyedia yang Terkualifikasi dalam 
VMS BPKH, dapat langsung menmpaikan Perkiraan Harga/Biaya melalui login ke Aplikasi Pengadaan 
(https://eproc.bpkh.go.id/) dan mengakses menu: Pengadaan > Survey Pengadaan. Petunjuk 
pemasukan/input perkiraan harga/biaya dapat dilihat/diunduh pada Aplikasi Pengadaan dengan 
mengakses : Menu Bantuan > Panduan.  

Pelaku Usaha yang memiliki pengalaman yang paling sesuai dan menyampaikan perkiraan 
harga/biaya yang dinilai terbaik, akan dipertimbangkan untuk diundang memasukkan penawaran 
sesuai dengan jadwal pelaksanaan pengadaan langsung. Perkiraan harga/biaya yang disampaikan 
Pelaku Usaha ini bukan merupakan Dokumen Penawaran dan bukan pengakuan/pengesahan 
(endorsement) atas kebenaran dan keabsahan proses pengadaan barang/jasa dan/atau penunjukan 
pemenang penyedia barang/jasa. Perkiraan harga/biaya yang disampaikan Pelaku Usaha selain 
melalui Aplikasi Pengadaan BPKH, dinyatakan tidak dapat diterima. 

Adapun rencana jadwal proses pengadaan, meliputi: 

No TAHAPAN 

JADWAL 

Hari/Tanggal 
Waktu 

Mulai Akhir* 

1. 
Pendaftaran Pelaku 
Usaha 

Rabu – Senin, 
16 –  21 November 

2022 

 
Rabu, 16.00 WIB 

 
Senin, 16.00 WIB 

2. 
Verifikasi Data Pelaku 
Usaha pada portal 
pengadaan.com 

3. 

Pembuktian Kualifikasi 
untuk menjadi Pelaku 
Usaha terdaftar pada 
Aplikasi Pengadaan 

http://vendor.pengadaan.com/
mailto:divisi.pengadaan@bpkh.go.id
https://eproc.bpkh.go.id/


Pernyataan Pelaku Usaha: 
Dengan mengikuti tahapan proses pengadaan ini, Pelaku Usaha mengakui dan menyatakan bahwa BPKH berhak 
sewaktu-waktu membatalkan, menunda proses pengadaan, dan/atau memilih secara mutlak Pelaku Usaha yang 
akan diundang mengikuti tahapan Pengadaan Langsung, dan atas tindakan BPKH dimaksud Pelaku Usaha 
membebaskan BPKH dari segala tuntutan dan gugatan dalam bentuk apapun. 

 
 

No TAHAPAN 

JADWAL 

Hari/Tanggal 
Waktu 

Mulai Akhir* 

4. 
Pengumuman RFQ/RFI 
(Vendor Survey) Rabu – Senin, 

16 –  21 November 
2022 

 
Rabu, 16.00 WIB 

 
Senin, 18.00 WIB 

5. 
Penyampaian Perkiraan 
Harga/Biaya oleh Pelaku 
Usaha 

6. 

Pemasukan dan 
Pembukaan Dokumen 
Penawaran bagi Pelaku 
Usaha Terpilih 

Selasa – Kamis,  
22 –  24 November 

2022 
Selasa, 08.00 WIB  Kamis, 23.59 WIB 

7. 
Evaluasi, Klarifikasi Teknis 
dan Negosiasi Harga 

Jum’at – Selasa,  
25 – 29 November 

2022 
Jum’at, 08.00 WIB  Selasa, 23.59 WIB 

8. Penandatanganan SPK 
Rabu, 30 November 

2022 
08.00 WIB 17.00 WIB 

Keterangan: 
*= Bagi Pelaku Usaha yang tidak dapat memenuhi/melengkapi data/dokumen yang dipersyaratkan 
sesuai batas akhir waktu yang telah ditentukan untuk setiap tahapan, maka tidak akan 
diproses/diikutsertakan pada tahapan selanjutnya. Petunjuk singkat dan persyaratan umum 
pendaftaran dapat dilihat pada Lampiran Pengumuman ini. 
 
Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya, diucapkan terima kasih. 
 
Jakarta, 16 November 2022 
 
TTD 
 
Pelaksana Pemilihan pada  
Badan Pengelola Keuangan Haji 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pernyataan Pelaku Usaha: 
Dengan mengikuti tahapan proses pengadaan ini, Pelaku Usaha mengakui dan menyatakan bahwa BPKH berhak 
sewaktu-waktu membatalkan, menunda proses pengadaan, dan/atau memilih secara mutlak Pelaku Usaha yang 
akan diundang mengikuti tahapan Pengadaan Langsung, dan atas tindakan BPKH dimaksud Pelaku Usaha 
membebaskan BPKH dari segala tuntutan dan gugatan dalam bentuk apapun. 

 
 

Lampiran Pengumuman 
Nomor : B. 16003/BPKH/BP/A7.4/11/2022 
Tanggal : 16 November 2022 

 

 
 



Pernyataan Pelaku Usaha: 
Dengan mengikuti tahapan proses pengadaan ini, Pelaku Usaha mengakui dan menyatakan bahwa BPKH berhak 
sewaktu-waktu membatalkan, menunda proses pengadaan, dan/atau memilih secara mutlak Pelaku Usaha yang 
akan diundang mengikuti tahapan Pengadaan Langsung, dan atas tindakan BPKH dimaksud Pelaku Usaha 
membebaskan BPKH dari segala tuntutan dan gugatan dalam bentuk apapun. 

 
 

 

 
 
 


